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Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Rady Powiatu w Policach za rok 2019 

 

Skład Komisji: 

1. Shivan Fate– przewodniczący Komisji 

2. Jacek Fabisiak – zastępca przewodniczącego Komisji 

3. Beata Chmielewska – członek Komisji 

4. Marta Gręda – członek Komisji 

5. Dariusz Podhajny – członek Komisji 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak – członek Komisji 

7. Janusz Szwyd – członek Komisji 

 

 

W roku sprawozdawczym 2019 odbyło się 13 posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 7 stycznia 2019 r. Uczestniczyło w nim sześciu 

członków Komisji. Podczas posiedzenia omówiono projekt uchwały Rady Powiatu 

w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2019 rok. Członkowie 

Komisji zadawali różne pytania dotyczące projektu uchwały oraz kwot w poszczególnych 

rozdziałach, pani Skarbnik wyjaśniła różnicę w kwocie wynikającej z błędu pisarskiego. 

Ponadto został przedstawiony oraz jednogłośnie przyjęty Plan Pracy Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki rodzinnej na 2019 r. Pani Skarbnik została 

poproszona o przygotowanie projektu budżetu w sposób bardziej przyjazny tzn. w formie 

tabelarycznej z podziałem na działy oraz źródła finansowania. 

 

Drugie posiedzenie komisji zwołano na dzień 28 stycznia 2019 r. W posiedzeniu 

uczestniczyło siedmiu członków Komisji. Po przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Komisji, został omówiony projekt uchwały Rady Powiatu Polickiego, skierowanego na sesję 

Rady Powiatu w dniu 30 stycznia 2019 r. w sprawie połączenia Domu Dziecka w Policach 

i Domu Dziecka w Tanowie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Członkowie Komisji zadawali różne pytania, poruszające przede wszystkim kwestie 

dotyczące dalszych losów pracowników domów dziecka oraz powody, które przyczyniły się 

do podjęcia takich decyzji. Wskazano: 
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 zmiany ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, w którym należy wprowadzić standardy polegające na 

tym, iż w jednej placówce nie może być więcej niż 14 wychowanków. Termin na 

dostosowanie się placówek upływał z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 brak dyrektora w Domu Dziecka w Policach. 

 korzystny układ, jeśli chodzi o liczbę dzieci w domu dziecka. 

 braki kadrowe, 

 realne możliwości obniżenia kosztów funkcjonowania. 

 

Trzecie posiedzenie komisji zwołano na dzień 28 stycznia 2019 r. W posiedzeniu 

uczestniczyło sześciu członków Komisji. Po omówieniu części tematyki z zakresu prac 

Komisji odbyło się łączone posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego. Konieczność takiego łączonego spotkania podyktowana była wspólną tematyką 

związaną z bezpieczeństwem. Podczas spotkania wysłuchano sprawozdania Starosty 

Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2018 r. 

Następnie wysłuchano informacji Komendanta Powiatowego Policji w Policach o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Polickiego w 2018 r. Informację 

zreferował osobiście Komendant Powiatowy Policji w Policach. Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej przekazał informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2018. 

 

Czwarte posiedzenie odbyło się w dniu 15 marca 2019 r., obecnych było pięciu członków 

Komisji. Podczas posiedzenia Pani Beata Karlińska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach zreferowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach za rok 2018 r. Omówiono „Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020” 

oraz „Sprawozdanie z realizacji w 2018 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Polickim na lata 2017-2024”. Ponadto radni pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchawły w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2019 r. oraz z wysokością środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Natomiast w sprawie 

zgłoszenia kandydatów na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Policach, to Pani Radna Marta Gręda wyraziła chęć uczestnictwa w/w radzie.  
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Piąte posiedzenie odbyło się w dniu 24 kwietnia 2019 r. Uczestniczyło w nim siedmiu 

członków Komisji. Pan Jan Sławczyński, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 

wspólnie z przedstawicielami urzędu, zreferował sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Policach z informacją o bezrobociu, przekazano również informację na temat 

stopnia i sposobu realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2014-2020.   

 

W szóstym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. uczestniczyło pięciu członków Komisji. 

Podczas posiedzenia omówiono przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej 

w Powiecie Polickim, członkowie Komisji zapytali o sytuację domów dziecka, które działają 

obecnie w strukturach PCPR. Obecna na posiedzeniu Komisji pani Beata Karlińska Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach udzieliła wszelkich informacji odnośnie 

przedstawionego dokumentu. Pani Edyta Rudecka Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach zreferowała sprawozdanie z realizacji 

Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2018 r., członkowie 

Komisji zwrócili uwagę na planowanie środków finansowych dla organizacji pozarządowych 

oraz możliwości promocji i zachęcenia NGO z terenu całego powiatu do składnia ofert na 

realizację zadań w zakresie polityki społecznej. Ponadto przewodniczący Komisji poprosił 

Panią Naczelnik, aby w kolejnych latach w sprawozdaniu był przedstawiony szczegółowo 

podział środków finansowych ponoszonych przez powiat, gminy oraz środki z budżetu 

Państwa. 

 

Siódme posiedzenie odbyło się w dniu 26 czerwca 2019 r., a udział wzięło w nim sześciu 

członków Komisji. Podczas posiedzenia Pani Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiatu 

Polickiego omówiła raport o stanie Powiatu Polickiego w zakresie pracy komisji. Pani 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2018 roku 

w zakresie pracy komisji. Natomiast Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach, przedstawił sytuację bezpieczeństwa 

i przygotowanie służb do zbliżającego się okresu wakacyjnego. 

 

Ósme posiedzenie odbyło się w dniu 28 sierpnia 2019 r. Uczestniczyło w nim sześciu 

członków Komisji. Omawiano projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 
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w 2019 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania.  

 

Dziesiąte posiedzenie odbyło się w dniu 25 września 2019 r. Uczestniczyło w nim siedmiu 

członków Komisji. Podczas posiedzenia wypracowano priorytety budżetowe na rok 2020.  

1. poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych w zakresie transportu ciężkiego 

(wsparcia finansowe służb), 

2. profilaktyka onkologiczna (białe soboty) dla kobiet i mężczyzn, 

3. promocja rodzinnej pieczy zastępczej. 

W ramach wolnych wniosków Radny Jacek Fabisiak przedstawiał sprawę dotyczącą 

Rodzinnego Domu Dziecka w Trzebieży. W opinii Pana Radnego Fabisiaka, prowadzący tą 

działalność dopuścił się wielu rażących zaniedbań odnośnie pięciorga dzieci, które 

znajdowały się w tej rodzinie. Ponadto Pan Radny stwierdził, że deficyt wychowawczy osób 

prowadzących tą placówkę był widoczny dla osób z zewnątrz. Według nich brakowało 

właściwej reakcji ze strony PCPR-u w Policach, który nadzoruje całą pieczę zastępczą 

w Powiecie Polickim. Obecna Pani Dyrektor PCPR oraz pracownik odpowiedzialny za 

przedstawianą wyżej sprawę składały obszerne wyjaśnienia. Osoby odpowiedzialne w PCPR 

przekazały informację, że sprawa została zgłoszona do Prokuratury i jest w toku. 

 

Kolejne dziesiąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 23 października 2019 r. Obecnych 

było sześciu członków Komisji. Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej omawiali projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2019 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Ponadto obecni na posiedzeniu komisji 

Radni zaproponowali, aby w imieniu całej komisji zastosować do GDDKiA pismo w sprawie 

przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 13 w okolicach domu kultury w miejscowości 

Przecław w Gminie Kołbaskowo. Następny wniosek do Zarządu Powiatu dotyczył sprawy 

oznakowania pionowego na drogach powiatowych. 

 

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 19 listopada 2019 r. W posiedzeniu uczestniczyło 

pięciu członków Komisji. Omówiono tematykę bezpieczeństwa i przygotowanie służb do 

okresu jesienno-zimowego. Komendant Powiatowy Policji w Policach przedstawił sytuację 

bezpieczeństwa na terenie powiatu m.in. sytuacja osób bezdomnych w okresie jesienno-
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zimowym na terenie Powiatu Polickiego i sposób chronienia tych osób przed zimą. 

Przedstawił również statystyki dotyczące liczby miejsc w noclegowniach na terenie powiatu 

i Szczecina. Pani Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych omawiała wszystkie sfery 

w ramach Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi 

w 2020 r.. Przewodniczący Komisji p. Shivan Fate składał wniosek o opracowanie 

regulaminu oraz wdrażanie zadania pt. transport obywatelski na terenie Powiatu Polickiego 

w roku 2020 w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ponadto 

został omówiony projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Seniora w Policach, projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2019 r. w tym wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu 

Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2020 r.”. 

 

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 grudnia 2017 r. Wzięło w nim udział 

pięciu członków Komisji. Podczas posiedzenia omówiono i opiniowano projekty uchwał 

Rady Powiatu w Policach z zakresu prac komisji oraz przyjęto „Plan Pracy Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2020 rok”. 

 

Na podstawie list obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w roku 2019 r. 

stwierdzono następującą frekwencję:  

 

Lp. Imię i nazwisko 
Liczba 

obecności 

Liczba 

nieobecności 

Frekwencja 

w % 

1. Shivan Fate  12 1 92 

2. Jacek Fabisiak 12 1 92 

3. Beata Chmielewska 13 0 100 

4. Marta Gręda 10 3 77 

5. Dariusz Podhajny 11 2 85 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak 9 4 69 

7. Janusz Szwyd 10 3 77 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivan Fate 


